
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 15 
in data 11-04-

2025 
Reg. Gen. 70 

 

Oggetto: Accertamento di entrata: Avviso Misura 1.4.4  
estensione dell'utilizzo dellanagrafe nazionale digitale 
(ANPR)  adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)  
Comuni (luglio 2024) CUP G51F24005090006 

 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 in data 08.01.2025 di nomina del Responsabile di questo Servizio 
Comunale;  

Visti gli artt. 107-109 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 179 del D.Lgs 267/2000;  
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 
27/04/2016; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2025 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025-2027; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 di approvazione del Bilancio di 
Previsione annualità 2025-2027; 
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi”;  
 
Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sui Fondi 
PNRR ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.4 – 
estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) – adesione allo Stato Civile 
digitale (ANSC) – Comuni (luglio 2024) 
 
Dato atto che, con avviso pervenuto al prot. generale dell’Ente in data 31.03.2025 registrato al n. 
2241, il Dipartimento per la trasformazione digitale comunica che è stato assegnato 
all'amministrazione Comune di Thiesi il finanziamento relativo alla candidatura 104638, relativa 
all'avviso Avviso Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) - 
Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) - Comuni (luglio 2024.  
 
Visto il decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale n. 138-2/2024, dal quale risulta 
assegnata al comune di Thiesi una somma pari a euro 6.173,2, per la realizzazione dell’intervento in 
argomento; 
 
Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, 
ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche 
quelle di dubbia e difficile esazione;  



 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.15 del 11-04-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

 
Attesa la necessità di assumere il conseguente accertamento di entrata, pari ad € 6.173,2, a valere 
sul Bilancio di Previsione 2025-2027 esercizio finanziario 2025; 
 
Tutto ciò premesso,  
 

DETERMINA 
 

Di dare atto di quanto indicato in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto;  
 
Di prendere atto del decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale n. 138-2/2024, dal 
quale risulta assegnata al comune di Thiesi una somma pari a euro 6.173,2, per la realizzazione 
dell’intervento in argomento; 
 
Di accertare ai sensi dell’articolo 179 del d.lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di euro € 
6.173,2 - Avviso Misura 1.4.4 – estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) – 
adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) – Comuni (luglio 2024) - CUP G51F24005090006;  
 
Di chiedere al competente Settore Finanziario l’istituzione di apposito capitolo, di entrata e spesa, nel 
Bilancio di Previsione 2025-2027;  
 
Di dare atto che la presente determinazione:  
a) è trasmessa al Responsabile del competente Ufficio Finanziario;  
b) va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  11-04-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


